

TANZANYA

Birleşik Tanzanya Cumhuriyeti Doğu Afrika'da bir ülkedir. Tanzanya Nisan 1964'te Tanganika ve Zengibar adlı iki bağımsız devletin birleşmesinden meydana gelmiştir. Başkenti Dodoma'dur. En büyük kenti aynı zamanda eski başkent olan Darüsselam'dır.

Resmi dili İngilizce ve Swahili'dir. Resmi para birimi Tanzanya Şilini olan ülkede İslamiyet, Hıristiyanlık ve Putperestlik dinleri yaygındır.

Tanganika, kuzeyde Kenya, Uganda, kuzeybatıda Rwanda ve Burundi, batıda Kongo, güneybatıda Zambiya, güneyde Malawi ve Mozambik, doğuda Hint Okyanusu ile çevrilidir. Zengibar Tanganika'nın kuzey kıyısında 40 km uzaktaki Zengibar ve Pemba adalarından meydana gelmiştir.

İklim

Tanzanya'da tropikal bir iklim hüküm sürer. Fakat sıcaklık adalarda muntazam deniz meltemleri sayesinde mutedildir. Tanganika kıyısı bol yağış alır.

Doğal Kaynakları

Değişik iklim bölgeleri, ülkede çok çeşitli bitkilerin yetişmesine imkan vermektedir. Kıyıda mangrov bitkileri ve palmye, merkezi yaylada çalı ve boabap ağacı ve Kilimanjaro Dağında Alp Dağlarına mahsus bitkiler bulunur. Diğer Doğu Afrika ülkelerinde olduğu gibi Tanganika'da bol miktarda vahşi hayvan vardır. Ülkenin kuzeybatı kısmındaki Serengeti Ovaları, Afrika'da en çok vahşi hayvan bulunduran yerlerindedir. Ülkede bulunan başlıca hayvanlar ceylan, zebra, yaban sığırı, fil, Habeş maymunu ve

gergedandır. Ülkenin yeraltı zenginlikleri elmas, altın, maden tuzu, kalay ve mikadır.

Nüfus ve Sosyal Hayat

35.922.000 nüfuslu Tanzanya halkının % 10'u şehirlerde yaşar. Ülkenin en önemli şehri 2.500.000 (2003) nüfuslu eski başşehir Darüsselam'dır. Nüfusun büyük çoğunluğu Bantu olarak bilinen Afrikalılardan meydana gelmiştir. Ayrıca ülkede az sayıda Arap, Hintli, Pakistanlı ve Avrupalı vardır.

Ülke nüfusunun % 33'ü Müslüman, % 44'ü Hıristiyan, kalanı putperesttir. İslamiyet Zengibar ve Tanganika kıyısına asırlar önce gelmiştir. On dokuzuncu yüzyılda iç kesimde yayılmıştır. Hıristiyanlık 1840'tan itibaren misyonerler tarafından Tanzanya'ya getirilmiştir.



<http://sehitmehmetkaraaslanaihl.meb.k12.tr>
Naci Kasım Cad. Erde Sok. No:13
Bahçelievler/İstanbul

ŞEHİT MEHMET KARAASLAN ULUSLARARASI KIZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ



TANZANYA



REHBERLİK VE PSİKOLOJİK
DANIŞMA SERVİSİ

Tanzanya Ekonomisi

Tanzanya, birçok açıdan doğa ve yaşam coğrafyasıdır. Ülke sınırsız sayıda canlı ve doğa döngüsüne ev sahipliği yaparken, Tanzanya tabiatı önemli bir coğrafyadır. Afrika kıtasının en yüksek noktası olan Kilimanjaro dağı, Afrika'nın 2. En uzun Kalambo Çağlayanı bir çok açıdan eşine az rastlanan türdendir. Dünyada ki en büyük krater çöküntüsü Ngorongoro ise Tanzanya turunda bulunan ziyaretçiler tarafından sık bir şekilde ziyaret edilir. Afrika'nın ünlü Zengibar ve Pemba mercan adaları ise Tanzanya doğasının bitmek bilmeyen güzelliklerine katkı sunar. Ayrıca dünyanın ana karanfil kaynağıdır Zengibar adası.

Tanzanya Safari turları, aşına olunduk bir görüntüdür. Dünya'nın dört bir yanından gelen turistler Tanzanya turlarına katılarak Tanzanya ulusal parklarında bulunan vahşi yaşamı yakından izleme fırsatına sahip olurlar. Tanzanya ekonomisi için ciddi bir gelir kaynağı olan Tanzanya safari turları ülke turizminin en ciddi kısmını oluşturur. Tanzanya ekonomisinin bir diğer önemli ayağı ise tarımdır. Tanzanya iklimi, tropikal bir yoğunluk altında bulunurken, iklim koşulları gereği ülke topraklarının sadece %4 lük bir kısmı tarıma elverişlidir. Tanzanya kahvesi uluslar arası bir seviyede tanınırken. Pirinç, pamuk ve tütün ise Tanzanya tarım ürünleri arasında en çok üretilendir. Tanzanya yer altı kaynakları altın ve son yıllarda çıkarılmakta olan doğalgaz ile şekillenir.

Yine az miktarda elmas, kömür, demir, uranyum, nikel, krom ve platin bulunur. Güney Afrika ve Gana'nın ardından Tanzanya, altın madenciliğinin en gelişmiş 3. ülkesidir.



Ayrıca Tanzanya'da 1 adet petrol rafinerisi vardır. Tanzanya ekonomisi büyük oranda tarım ve turizm ile şekillenir. Tanzanya'nın eski başkenti olan Darüsselam ülkenin ticari hayatının döndüğü önemli bir metropoldür. Tanzanya'nın en büyük limanı Darüsselam'da bulunurken, ülke kapılarının dış dünyaya açıldığı yerdir. Tanzanya'nın diğer önemli şehri başkent Dodomo ise Tanzanya'nın bir başka yüzüdür. Ülkenin az sayıda olan üniversiteleri ve Tanzanya bürokrasi hayatı bu şehirdedir. Tanzanya her yıl dünyanın farklı yerlerinden gelen insanlara bambaşka bir tatil olanağı sunar. Tanzanya topraklarına özgü uyarlanmış jeeplerle yapılan Safari turları unutulamayacak bir andır. Televizyonlarda görülmeye alışılmış çok sayıda vahşi hayvan türü ile Tanzanya topraklarında ilişki kurulur. Tanzanya

topraklarında jeeplerle yapılan uzun Tanzanya turu ile aslan, kaplan, ceylan, hipopotam, gergedan, akbaba ve daha bir çok sürüngen kendi doğal ortamında görülür.

